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Remiss av promemoria med kompletterande förslag 
till SOU 2025:1 – Självförsörjning som krav för 
svenskt medborgarskap, svar senast 2025-04-24  
Er beteckning: Ju2025/00667 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker förslaget i promemorian. Synpunkter på 
förslaget lämnas nedan. 

Kommentarer på avsnitt och förslag 
 
3. 

Länsstyrelsen tillstyrker det alternativa förslaget om självförsörjning 
som krav för svenskt medborgarskap. 

För att kravet på att ha förmåga att försörja sig ska vara uppfyllt ska 
den sökandes årliga lön eller inkomst av näringsverksamhet som lägst 
uppgå till tre inkomstbasbelopp före avdrag för preliminär skatt. 
Arbetsrelaterad ersättning som lämnas tillfälligt under pågående 
anställning ska jämställas med lön. Inkomster från anställning med 
särskilt anställningsstöd, med stöd för nystartsjobb och i 
etableringsjobb får inte beaktas. Inte heller inkomster från 
näringsverksamhet vid stöd till start av näringsverksamhet får beaktas. 
För att försörjningskravet ska anses vara uppfyllt måste 
försörjningsförmågan ha en viss varaktighet.   
 
Länsstyrelsen vill särskilt poängtera att förslaget kan utgöra ett hinder 
särskilt för sårbara grupper, kvinnor, personer med 
funktionsnedsättning och äldre. Därmed riskerar vissa grupper att 
missgynnas av förslaget.  

Det skärpta försörjningskravet kan även indirekt påverka barn, särskilt i 
familjer som har svårt att uppfylla kravet. Det kan leda till att barnen 
förblir utan medborgarskap under en lång tid vilket kan påverka dess 
rättigheter och möjligheter.  
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I utredningen SOU 2025:1 Skärpta krav för svenskt medborgarskap 
konstaterar utredaren att det finns en risk att integrationen försvåras 
för de individer som inte klarar försörjningskravet och därmed inte 
kvalificerar sig för svenskt medborgarskap. Bland dessa kan känslor av 
utanförskap uppstå eller förstärkas. I promemorian konstateras att när 
försörjningskravet nu föreslås skärpas kan detta leda till ett ytterligare 
ökat utanförskap i samhället och fler områden där utanförskapet är 
stort. När fler människor lever i utanförskap kan risken för brottslighet 
och otrygghet i samhället öka.  

Länsstyrelsen instämmer i promemorians analys och önskar även 
särskilt poängtera den problematik som kan uppstå då inkomster från 
anställning med särskilt anställningsstöd, med stöd för nystartsjobb 
och etableringsjobb samt inte heller inkomster från näringsverksamhet 
vid stöd till start av näringsverksamhet får beaktas som lön.  Precis som 
promemorian själv konstaterar kan detta förslag kunna riskera att bli 
kontraproduktivt i integrationshänseende. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av avdelningschef Sandra Brantebäck med 
utvecklare Anna Ahlborg som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Pia Fack Enhetschef medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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